PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

REQUERIMENTO Nº 146/2025

Assunto: À EDP, solicitando providências quanto à falta de energia elétrica no Bairro Estância Porto

Velho, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP solicitando providências quanto à falta de energia elétrica no

Bairro Estância Porto Velho, neste Município.

Moradores relatam a falta de energia elétrica na referida região, o que

ocasiona transtornos e prejudica o cotidiano da comunidade. O protocolo nº 392514208

foi registrado, porém, até o momento, o problema ainda não foi solucionado.

Desta forma, solicita-se urgência na resolução da demanda visando ao

restabelecimento do fornecimento da energia na localidade.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P